

Número	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
29691	1	01/07/13	Conserto de equipamento Chanceladora. Modelo: MARTIN YALE 931 Nº/S - 11.054.	600	1,00	600,00	EMBRATIC EIRELI -ME
29691	2	01/07/13	Conserto de equipamento Chanceladora Modelo: MARTIN YALE INTIMUS 930A Nº/S - 18.740	600	1,00	600,00	EMBRATIC EIRELI -ME
29692	1	01/07/13	Borrachas p/ carimbo modelo similar ao Colop 20	2	8,50	17,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
29692	2	01/07/13	Carimbo modelo similar ao Colop 20.	1	20,00	20,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
29693	1	01/07/13	Conserto de chanceladora Companion 2166 (BP 78235).	391,2	1,00	391,23	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
29693	2	01/07/13	Conserto chanceladora Companion 2589 (BP 46727).	638,9	1,00	638,93	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
29693	3	01/07/13	Conserto de chanceladora Companion 2165 (BP 52387).	435	1,00	435,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
29693	4	01/07/13	Conserto de chanceladora Companion 216 (BP 78234).	58	1,00	58,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
29694	1	01/07/13	Conserto de laminadora Masterlamy 3206DT (BP: 52383). Troca de 1 rolo quente, 1 engrenagem, 1 trioc emo.	530	1,00	530,00	WAGNER APARECIDO VIEIRA
29695	1	01/07/13	Renovação de assinatura do jornal Folha de São Paulo.	1	786,40	786,40	FOLHA DA MANHÃ S/A
29697	2	02/07/13	CONCERTO DO TOTEM APEK - MAXXI SLIN - BP 037795 SÉRIE APK09023 RO.2824396 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	1	625,00	625,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
29697	1	02/07/13	CONCERTO DO TOTEM APEK MAXXI SLIN - BP 162470 SÉRIE APK09045 RO.2881017 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	1	895,00	895,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
29699	3	02/07/13	Bucha de Nylon S6	2	4,00	8,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
29699	4	02/07/13	Bucha de Nylon S8	2	4,00	8,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
29699	1	02/07/13	Bucha de Nylon S10	1	10,00	10,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
29699	2	02/07/13	Bucha de Nylon S5	2	5,00	10,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
29699	5	02/07/13	Massa plástica 800gr	2	9,00	18,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA

29700	1	02/07/13	SERVIÇOS DE REPAROS EM CALHA METÁLICA PLUVIAL EXISTENTE NA LATERAL DA ENTRADA DO POSTO POUPETEMPO ITAQUERA, SITO À RUA DO CONTORNO, 60 - ESTAÇÃO CORINTHIANS-ITAQUERA DO METRO - ITAQUERA - SÃO PAULO.	1	1.500,00	1.500,00	MONTEFER SERRALHERIA LTDA
29699	9	02/07/13	Conexão Cap Soldável 20mm marrom	5	0,65	3,25	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
29699	11	02/07/13	Conexão Cap Soldável 32mm marrom	3	1,20	3,60	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
29699	10	02/07/13	Conexão Cap Soldável 25mm marrom	5	0,79	3,95	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
29699	12	02/07/13	Conexão Cap Soldável 50mm marrom	3	4,22	12,66	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
29699	6	02/07/13	Conexão Joelho 90° Soldável 50mm Marrom	5	2,92	14,60	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
29699	7	02/07/13	União Soldável 25mm Marrom	5	4,40	22,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
29699	8	02/07/13	União Soldável 32mm Marrom	5	7,50	37,50	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
29701	1	02/07/13	Parafuso auto atarrachante sextavado 1/4x2"	1	12,00	12,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29701	3	02/07/13	Rebite de repuxo em aluminio 1/8x3/8"	5	9,00	45,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29701	2	02/07/13	Rebite de repuxo em aluminio 1/8x1/1,2"	5	11,00	55,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29701	7	02/07/13	União soldável 1.1/2" PVC marrom.	3	17,00	51,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29701	4	02/07/13	União soldável 60mm pvc marrom	3	24,00	72,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29701	5	02/07/13	Luva de correr Pvc soldável Marrom 50mm	5	16,40	82,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29701	6	02/07/13	Luva de correr Pvc soldável marrom 60mm	5	21,90	109,50	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29702	1	02/07/13	Renovação de assinatura do jornal Valor Econômico.	1	669,90	669,90	VALOR ECONOMICO S.A
29703	1	02/07/13	Pagamento relativo à Expedição do Certificado de Registro e do 1º Decênio da Marca Nominativa "SINTONIA", Pedido nº 901849090 de 07/08/2009, na Classe Internacional 42, conforme autorização de serviço nº 356442 de 13/05/2013,	3	683,00	2.049,00	PINHEIRO NUNES ARNAUD e SCATAMBURLO ADVOGADOS
29703	2	02/07/13	Pagamento da taxa governamental relativa à Expedição do Certificado de Registro e do 1º Decênio da Marca Nominativa "SINTONIA", Pedido nº 901849090 de 07/08/2009, na Classe Internacional 42,	3	745,00	2.235,00	PINHEIRO NUNES ARNAUD e SCATAMBURLO ADVOGADOS

29705	1	03/07/13	FITA ADESIVA ANTI DERRAPANTE - COR PRETA - MEDIDAS: 50MM. X 20M. . MARCA: THR	10	49,00	490,00	BT EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
29706	1	03/07/13	Serviço de remoção de resíduos e assepsia; higienização, troca de torneira mecânica e troca de filtro tipo ABS remontagem e ajustes finais em um Bebedouro de água tipo pressão, marca Belliere modelo PSP-40 - NO. 181k209863.	1	172,00	172,00	ROSEMARY SANTOS SILVA MANUTENÇÃO
29706	2	03/07/13	Serviço de remoção de resíduos e assepsia; higienização, troca de pingadeira, tubulações em silicone atóxicas, remontagem, ajustes e revisão final em um Purificador de água refrigerado, marca Libell, modelo Acquaflex NO. 1128921.	1	149,00	149,00	ROSEMARY SANTOS SILVA MANUTENÇÃO
29706	3	03/07/13	Serviço de remoção de resíduos, assepsia e higienização, descontaminação e troca de lente frontal, troca de pingadeira e tubulações em silicone atóxicas de um Purificador de água refrigerado marca Libell, modelo Acquaflex - NO. 11298296..	1	184,00	184,00	ROSEMARY SANTOS SILVA MANUTENÇÃO
29706	4	03/07/13	Serviço de remoção de resíduos e assepsia; higienização, descontaminação e limpeza geral com troca de kit bóia completo, lente frontal e pingadeira, de um Purificador de água refrigerado marca Libell modelo Acquaflex - NO.1128294.	1	219,00	219,00	ROSEMARY SANTOS SILVA MANUTENÇÃO
29706	5	03/07/13	Troca de refil de filtro para purificadores de água - Marca: FILTROLEX - CONFORME ORÇAMENTO Nº 324/2013 EM ANEXO. * GARANTIA: 90 DIAS DE TODAS AS PEÇAS SUBSTITUIDAS E MÃO DE OBRA.	3	95,00	285,00	ROSEMARY SANTOS SILVA MANUTENÇÃO
29707	1	03/07/13	CÓD. BEC 1664824 - Bateria automotiva para PABX - 45amp, conforme especificação BEC.	4	116,84	467,36	OESTE BATERIAS E PECAS AUTOMOTIVAS LTDA ME
29708	1	03/07/13	Prestação de serviços técnicos de conservação e manutenção preventiva e corretiva do elevador monta carga instalado na Unidade Prodesp Clínicas, para um período de 60 dias.	2	377,00	754,00	ELEVADORES ATLAS SHINDLER S/A
29709	1	03/07/13	Fita demarcatória para solo.	50	31,20	1.560,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA

29710	1	03/07/13	Caneta fixa, corpo em alumínio, no formato tubular, para balcão, medindo 13cm aproximadamente, base em alumínio polido, corrente metálica, medindo 50cm, fixação por fita adesiva dupla face (com carga, sem refil), com logotipo Poupatempo.	100	8,55	855,00	SONIA REGINA APARECIDA PINAFI DA SILVA-ME
29711	1	03/07/13	CÓD. BEC 1503855 - Conjunto Reator / Ignitor / Capacitor para Lâmpada Metálica 250W ovóide 220v, conforme especificação BEC.	8	50,00	400,00	ELETRIDAL COMERCIO E SERVICO LTDA-ME
29710	2	03/07/13	Caneta fixa, corpo em alumínio, no formato tubular, para balcão, medindo 13cm aproximadamente, base em alumínio polido, corrente metálica, medindo 50cm, fixação por fita adesiva dupla face (com carga, sem refil), com logotipo Poupatempo.	12	8,55	102,60	SONIA REGINA APARECIDA PINAFI DA SILVA-ME
29710	3	03/07/13	Caneta fixa, corpo em alumínio, no formato tubular, para balcão, medindo 13cm aproximadamente, base em alumínio polido, corrente metálica, medindo 50cm, fixação por fita adesiva dupla face (com carga e refil), com logotipo Poupatempo.	50	8,70	435,00	SONIA REGINA APARECIDA PINAFI DA SILVA-ME
29710	4	03/07/13	Caneta fixa, corpo em alumínio, no formato tubular, para balcão, medindo 13cm aproximadamente, base em alumínio polido, corrente metálica, medindo 50cm, fixação por fita adesiva dupla face (com carga e refil), com logotipo Poupatempo.	16	8,70	139,20	SONIA REGINA APARECIDA PINAFI DA SILVA-ME
29710	5	03/07/13	Caneta fixa, corpo em alumínio, no formato tubular, para balcão, medindo 13cm aproximadamente, base em alumínio polido, corrente metálica, medindo 50cm, fixação por fita adesiva dupla face (com carga e refil), com logotipo Poupatempo.	14	8,70	121,80	SONIA REGINA APARECIDA PINAFI DA SILVA-ME
29712	1	03/07/13	Fita demarcatória para solo.	30	32,00	960,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29712	2	03/07/13	Fita demarcatória para solo.	30	32,00	960,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29712	3	03/07/13	Fita demarcatória para solo.	30	32,00	960,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29714	1	03/07/13	ASPIRADOR DE PÓ 1300 WATTS - 20 LITROS - GT3000 ELETROLUX - . VOLTAGEM: 110 VOLTS - CÓDIGO 3013EBRA-404.	1	309,00	309,00	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
29715	1	03/07/13	Tapete Nomad.	1	1.020,00	1.020,00	ANDERSON HENRIQUE LOPES ME

29716	1	03/07/13	CURSO MX-ONE V3 LINUX BASICS (MX-ONE PLATAFORM) Participante: Marcelo Barbosa Data do treinamento: 11/07/2013 e 12/07/2013	1	2.200,00	2.200,00	AASTRA TELECOM DO BRASIL COMÉRCIO E TELECOMUNICAÇÕES LTDA
29717	1	03/07/13	Conserto de equipamento Seladora Pedal PFS 350, nº de série 1107F35014 (BP.098045) - fabricante REGISTRON	109	1,00	109,00	REGISTRON COMÉRCIO DE MÁQUINAS REGISTRADORAS LTDA - ME
29717	2	03/07/13	Conserto de equipamento Seladora PFS 350 nºs de série 1107F35015 (BP.098044) - fabricante REGISTRON	90	1,00	90,00	REGISTRON COMÉRCIO DE MÁQUINAS REGISTRADORAS LTDA - ME
29718	1	03/07/13	CURSO CERTIFICAÇÃO DIGITAL I Participante: Lourivaldo Costa Data do treinamento: 16/07/2013 e 17/07/2013 CURSO CERTIFICAÇÃO DIGITAL II Participante: Reginaldo Cafarelli Data do treinamento: 23/10/2013 e 24/10/2013	2	2.810,00	5.620,00	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A
29719	1	03/07/13	Conjuntos de armários tipo prateleira.	10	838,00	8.380,00	STILL OFFICE MÓVEIS LTDA - EPP
29719	2	03/07/13	Conjuntos de armários tipo prateleira.	10	838,00	8.380,00	STILL OFFICE MÓVEIS LTDA - EPP
29720	3	03/07/13	Mesa Semi-círculo, sendo: 10 (dez) mesas, sendo 2 vermelhas, 2 azuis, 2 verdes, 2 amarelas e 2 brancas	10	596,95	5.969,50	ZANCOPE MÓVEIS LTDA - ME
29720	4	03/07/13	Mesa Semi-círculo, sendo: 10 (dez) mesas, sendo 2 vermelhas, 2 azuis, 2 verdes, 2 amarelas e 2 brancas	10	596,95	5.969,50	ZANCOPE MÓVEIS LTDA - ME
29720	2	03/07/13	Mesa Hexagonal	15	446,00	6.690,00	ZANCOPE MÓVEIS LTDA - ME
29720	1	03/07/13	Mesa Hexagonal	25	446,00	11.150,00	ZANCOPE MÓVEIS LTDA - ME
29721	1	03/07/13	Cadeiras Coloridas, sendo: 20 vermelhas, 20 azuis, 20 verdes, 20 amarelas e 20 brancas.	100	98,00	9.800,00	LT IND. E COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA - EPP
29705	2	04/07/13	FITA PLASTICA ADESIVA DE VINIL PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO - COR AMARELO - MEDIDAS: 50MM. X 30M. . MARCA: ALLTAPE	10	9,50	95,00	BT EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
29705	3	04/07/13	FITA DUPLA FACE - VERDE VHB 4910 - MEDIDAS: 12MM. X 20M. . MARCA: 3M	10	32,50	325,00	BT EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
29705	4	04/07/13	FITA PLASTICA PARA ISOLAMENTO DE ÁREA ZEBRADA - PRETA / AMARELA - MEDIDAS: 70MM. X 200 MT. . MARCA: AP.	10	5,25	52,50	BT EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
29722	1	04/07/13	Tradução Juramentada do Inglês para o Português	1	316,31	316,31	GLOBAL LANGUAGENS COMUN. CORP. SER. E COM. LIVROS TECN LTDA
29723	1	04/07/13	SERVIÇOS DE LAVANDERIA PARA LAVAGEM DE CORTINAS DE BRIM ACETINADO - DO AUDITORIO DA SEDE - PRODESP. SENDO: 14 PEÇAS - CORTINAS PRETA VALOR UNITÁRIO R\$ 25,00 - VALOR. TOTAL = R\$ 350,00	1	350,00	350,00	LAVANDERIA NOVA ALIANÇA LTDA - ME

29722	2	04/07/13	Tradução livre do Inglês para o Português	1	161,50	161,50	GLOBAL LANGUAGENS COMUN. CORP. SER. E COM. LIVROS TECN LTDA
29722	3	04/07/13	Tradução "versão" Juramentada do Português para o Inglês.	1	391,84	391,84	GLOBAL LANGUAGENS COMUN. CORP. SER. E COM. LIVROS TECN LTDA
29726	1	04/07/13	Curso Técnica de Investigação de Acidente e Quase-Acidente e Análise das Causas - TASC Participante: Arturo Roberto B Castro Data do treinamento: 05/07/2013	1	531,00	531,00	DET NORSE VERITAS CERTIFICADORA LTDA
29722	4	04/07/13	Tradução "versão" livre do Português para o Inglês.	1	180,50	180,50	GLOBAL LANGUAGENS COMUN. CORP. SER. E COM. LIVROS TECN LTDA
29727	1	04/07/13	CURSO 6231 - MAINTAINIG A MICROSOFT SQL SEVER 2008 DATABASE Participante: Walter Rocha Marmo Jr Data do treinamento: 08/07/2013 a 12/07/2013 Participante: Solange Jazue Nakamura Data do treinamento: 03/08/2013 a 31/08/2013	2	900,00	1.800,00	BFBIZ CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA
29728	1	04/07/13	EVENTO TDC - THE DEVELOPERS CONFERENCE Participante: Ari Cezar Moreira da Silva Data do evento: 10/07/2013 e 12/07/2013	1	220,00	220,00	GLOBALCODE TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO LTDA
29729	1	04/07/13	PASTA FICHÁRIO EM PVC TIPO CAMURÇA AZUL, CONFORME FICHA TÉCNICA ANEXO.	150	7,28	1.092,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
29730	3	04/07/13	CORDÃO DUPLEX MM (50.0) LC-SPC/LC-SPC 10.0, na cor laranja.	5	71,04	355,20	ADR NEWTWORK TELECOMUNICAÇÕES LTDA
29730	5	04/07/13	CORDÃO DUPLEX MM (50.0) LC-SPC/LC-SPC 20.0, na cor laranja.	5	96,80	484,00	ADR NEWTWORK TELECOMUNICAÇÕES LTDA
29730	1	04/07/13	CORDÃO DUPLEX MM (50.0) LC-SPC/LC-SPC 2.5, na cor laranja.	20	52,31	1.046,20	ADR NEWTWORK TELECOMUNICAÇÕES LTDA
29730	6	04/07/13	CORDÃO DUPLEX MM (50.0) LC-SPC/LC-SPC 5.0, na cor laranja.	20	58,20	1.164,00	ADR NEWTWORK TELECOMUNICAÇÕES LTDA
29730	2	04/07/13	CORDÃO DUPLEX MM (50.0) LC-SPC/LC-SPC 1.0,NA na cor laranja.	30	48,50	1.455,00	ADR NEWTWORK TELECOMUNICAÇÕES LTDA
29730	4	04/07/13	CORDÃO DUPLEX MM (50.0) LC-SPC/LC-SPC 2.0, na cor laranja.	30	51,15	1.534,50	ADR NEWTWORK TELECOMUNICAÇÕES LTDA
29731	1	04/07/13	TINTA EPÓXI PARA PISO EXTERNO/INTERNO, COM O CATALIZADOR, COR CINZA MÉDIO, MARCA BRAZILIAN, DEVENDO SER ENTREGUE EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	1	98,00	98,00	COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO OLHEIRO LTDA

29732	1	04/07/13	TINTA ACRÍLICA, NA COR BRANCA, MARCA FUTURA, TIPO TOQUE DE CETIM, DEVENDO SER ENTREGUE EM LATA DE 18 LITROS.	3	185,00	555,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
29731	2	04/07/13	FITA CREPE NAS MEDIDAS 50 X 50, MARCA SAFRA.	10	6,80	68,00	COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO OLHEIRO LTDA
29731	3	04/07/13	TINTA COLORSTEEL EPOXY, COM AMARELO, MARCA BRAZILIAN, DEVENDO SER ENTREGUE EM GALÃO DE 2,7 LITROS.	2	98,00	196,00	COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO OLHEIRO LTDA
29731	4	04/07/13	TINTA COLORSTEEL EPOXY, COM VERMELHO BOMBEIRO, MARCA BRAZILIAN, DEVENDO SER ENTREGUE EM GALÃO DE 2,7 LITROS.	2	98,00	196,00	COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO OLHEIRO LTDA
29731	5	04/07/13	MÁSCARA DESCARTÁVEL APROPRIADA PARA PINTURA.	12	0,85	10,20	COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO OLHEIRO LTDA
29731	6	04/07/13	PINCEL DE PÊLO SINTÉTICO DE 1.1/2", DEVENDO SER ENTREGUE UMA CAIXA COM DOZE UNIDADES.	1	34,80	34,80	COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO OLHEIRO LTDA
29731	7	04/07/13	PINCEL DE PÊLO SINTÉTICO DE 1", DEVENDO SER ENTREGUE UMA CAIXA COM DOZE UNIDADES.	1	30,00	30,00	COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO OLHEIRO LTDA
29732	2	04/07/13	TINTA INTERLIGHT ACRÍLICA EMBORRACHADA, NA COR AMARELA, DEVENDO SER ENTREGUE EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	2	63,00	126,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
29732	3	04/07/13	EXTENSOR DE CABO DE ROLO PARA PINTURA.	2	13,50	27,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
29732	4	04/07/13	ESPÁTULA DE FERRO.	2	4,80	9,60	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
29732	5	04/07/13	LUVAS APROPRIADAS PARA PINTURA.	12	7,00	84,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
29732	6	04/07/13	ROLO DE LÃ DE 23 CM, COM CABO, MARCA TIGRE, PARA TINTA LÁTEX E ACRÍLICA.	5	9,80	49,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
29732	7	04/07/13	ROLO DE ESPUMA DE 09 CM, MARCA ATLAS, PARA PINTURA EM GERAL.	10	2,30	23,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
29732	8	04/07/13	ROLO DE ESPUMA DE 05 CM, MARCA ATLAS, PARA PINTURA EM GERAL.	10	1,95	19,50	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
29733	1	05/07/13	CURSO: Gestão Documental e Implantação de Políticas de Paperless - Implicações Jurídicas	1	850,00	850,00	KOPE CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA
29734	6	05/07/13	FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA 19mmx30m.	20	4,10	82,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
29734	7	05/07/13	Fita Isolante anti-chama 19mm x 30mm.	20	4,10	82,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP

29734	5	05/07/13	BATERIA SELADA RECARREGÁVEL 6V - 4AH. (Para utilização em luminárias de emergência).	6	23,70	142,20	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
29734	4	05/07/13	BATERIA SELADA RECARREGÁVEL 12V - 7AH. (Para utilização em luminárias de emergência).	4	45,00	180,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
29734	1	05/07/13	Lâmpada Fluorescente Tubular T9 40w- 6400 K- G4-112-"LUZ DO DIA BRANCA". (Caixas com 25 peças).	7	78,00	546,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
29734	3	05/07/13	BATERIA AUTOMOTIVA SELADA 12 V - 40AH. (Para utilização em luminárias de emergência).	4	209,00	836,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
29734	8	05/07/13	Reator eletrônico 2 x 40w p/lâmpada fluorescente tubular 40w t10-luz do dia. (Caixas com 25 peças).	4	297,50	1.190,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
29734	2	05/07/13	Lâmpada HO Tubular F96T12/D/HO L110W/105 110W6500K (Luz Dia).	120	10,00	1.200,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
29735	1	05/07/13	FORNECIMENTO DE APROXIMADAMENTE 3,50 M² DE FORRO BRANCO DE PVC EM RÉGUAS DE 0,20 M DE LARGURA, COM INSTALAÇÃO NO POSTO POUPEMPO LUZ, SITO À PRAÇA ALFREDO ISSA, N° 57 - CENTRO - SP.	1	500,00	500,00	ENGEGARC CRUZ COMERCIO LTDA-ME
29736	1	05/07/13	CONSERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 011795 - N/S 16156 - RO 2872456 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29736	2	05/07/13	CONSERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 011810 - N/S 16716 - RO 2872450 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29736	3	05/07/13	CONSERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 023175 - N/S 16794 - RO 2872460 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29736	4	05/07/13	CONSERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 025441 N/S 16870 RO 2869427 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29736	5	05/07/13	CONSERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 054812 - N/S 15964 - RO 2866930 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29736	6	05/07/13	CONSERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 055170 - N/S 15925 - RO 2866925 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29736	7	05/07/13	CONSERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 162693 N/S 16570 RO 2869447 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA

29736	8	05/07/13	CONCERTO DO TECLADO DE OPINIÃO WYMA - BP 26224 N/S 16090RO 2869438 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	112	1,00	112,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29737	1	05/07/13	Recarga Cilindro de Oxigênio 10 m ³	2	140,00	280,00	SÃO PAULO OXIGÊNIO COM. DE GASES LTDA
29738	1	05/07/13	CERTIDÃO DE PRONTUÁRIO II - GBA 5143, CONFORME FICHA TÉCNICA E MODELO ANEXO.	160	51,88	8.300,80	TEC2DOC SERVIÇOS DE TECNOLOGIA E DOCUMENTOS LTDA
29739	1	05/07/13	Curso: Java e Orientação a Objetos	1	1.121,95	1.121,95	K19 TREINAMENTOS EM INFORMATICA LTDA. - ME
29740	1	05/07/13	MOUSE PAD ERGONOMICOS PERSONALIZADOS - COM LOGOTIPOS DA PRODESP, POUPATEMPO E GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO. MODELO: MPE OFFICE - ESPECTRO - BASE DE INJEÇÃO TERMOSPLASTICA TRANSFORMANDO-O EM UM CONJUNTO COMPACTO (MONOBLOCO);	50	18,00	900,00	ESPECTRO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ERGONÔMICOS
29741	1	10/07/13	CÓD. BEC.3538362 - Reator para lâmpada fluorescente, tipo eletromagnético, partida convencional, alimentação 220V, fator potência 0,45, para lâmpada fluorescente compacta, 2 pinos, potência nominal de 1x26W, conforme especificação BEC.	5	118,10	590,50	SEBASTIANA ALMEIDA VIEIRA -ME
29742	1	10/07/13	Pasta plástica tipo envelope, fecho em velcro, protetor plástico em U com fecho através de aba, na cor areia.	40	3,80	152,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
29742	2	10/07/13	Pasta plástica tipo envelope, fecho em velcro, protetor plástico em U com fecho através de aba, na cor azul.	100	3,80	380,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
29743	1	10/07/13	CONCERTO SWITCH D-LINK DES 3526 - BP PROD139368 - N/SÉRIEDR2M46C008654- RO 2845308 (SUPERINTENDENCIA DE OPERAÇÕES POUPATEMPO SANTO AMARO) GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	390,00	390,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
29744	1	10/07/13	Curso: Desenvolvimento Web com JSF2 E JPA2	1	1.267,30	1.267,30	K19 TREINAMENTOS EM INFORMATICA LTDA. - ME
29745	1	10/07/13	Curso: MX-One 5.0 Telephony Server I&M Basic	1	5.400,00	5.400,00	AASTRA TELECOM DO BRASIL COMÉRCIO E TELECOMUNICAÇÕES LTDA
29746	1	10/07/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP 010574 - RO 2870233 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	137,50	137,50	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29746	2	10/07/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP 006857 - RO 2856990 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	137,50	137,50	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME

29746	3	10/07/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAAM DE 1GB DDR 400 - BP 007237 - RO 2886330 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	3	112,00	336,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29747	1	10/07/13	DISPLAY PORTA CARTAZ EM ACRILICO TRANSPARENTE - MEDIDAS 20 X 30CM. - TAMANHO A-4 - FORMATO RETRATO VERTICAL, ESTRUTURA EM ALUMINIO E FERRO, REVESTIDO C/TINTA ANTI-CORROSIVA E GARRAS GIRATORIAS P/FIXAÇÃO . MARCA: UNIFILA - GARANTIA: 01 ANO.	20	115,00	2.300,00	UNIFILA BRASIL INDÚSTRIA METALURGICA LTDA
29748	1	11/07/13	DESKTOP ULTRA-COMPCTO - NETBOX 535 (Intel Atom - Ram 4GB - HD 320GB - LAN - 6USB - Windows 7 Professional - cabo HDMI) DEMAIS DADOS VIDE ITEM 1 DO ANEXO I DO REL.SLT.091/2013 v.1.0 GARANTIA 36 MESES DA DATA DO ACEITE (ON SITE)	4	2.225,00	8.900,00	E-MAXX COML IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA - EIRELI - EPP
29749	1	11/07/13	Aquisição de assinatura	1	174,90	174,90	DEVMEDIA EDITORA COMUNICAÇÃO E DESIGNER LTDA
29750	1	11/07/13	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PELÍCULA COM EFEITO JATEADO EM 09 VIDROS DE DIVISÓRIAS EXISTENTES NO POSTO POUPEMPO GUARULHOS, SITO À RUA JOSÉ CAMPANELLA, 189 - BAIRRO MACEDO - GUARULHOS - SP.	1	567,00	567,00	JETFILM COMERCIO E APLICACAO DE PELICULAS LTDA ME
29751	1	11/07/13	BOBINA DE PAPEL P/DISPENSER DE SENHAS 1 VIA - PAPEL ACETINADO BRANCO, C/PICOTE - MEDIDAS 4CM LARG. X 11CM DIAMETRO, COM 2000 NÚMEROS PRÉ-NUMERADOS DE 001 A 999 - 3 DIGITOS - 2 SEQUENCIAS - COM IMPRESSÃO PRETO.	36	13,00	468,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29751	2	11/07/13	BOBINA DE PAPEL P/DISPENSER DE SENHAS 1 VIA - PAPEL ACETINADO BRANCO, C/PICOTE - MEDIDAS 4CM LARG. X 11CM DIAMETRO, COM 2000 NÚMEROS PRÉ-NUMERADOS DE 001 A 999 - 3 DIGITOS - 2 SEQUENCIAS - COM IMPRESSÃO PRETO.	35	13,00	455,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29752	1	11/07/13	CARRO ARMAZEM DOBRAVEL - CONSTRUIDO EM TUBO E BARRA CHAPA, REFORÇADO, COM CAPACIDADE DE CARGA 180 KG., 2 RODAS DE BORRACHA DE 8 POLEGADAS E PINTURA EM EPOXI. . MARCA: CASA DOS RODIZIOS . REF.: CAR/DB180 * GARANTIA: 3 MESES	1	100,00	100,00	CASA DOS RODIZIOS COMERCIAL LTDA
29753	1	12/07/13	Luva de látex para procedimento tamanho M com talco. caixa com 100 pçs marca: Lagrota código BEC: 002888238	20	11,16	223,20	EKOLIMP DESCARTAVEIS LTDA-ME

29753	2	12/07/13	Luva de látex para procedimento tamanho M com talco. caixa com 100 pçs marca: Lagrota código BEC: 002888238	40	11,16	446,40	EKOLIMP DESCARTAVEIS LTDA-ME
29754	1	12/07/13	Fita para backup, tipo LTO4 (Ultrium), capacidade de 800 nativa, 1600Gb compactação 2:1, compatível para LTO4, taxa de transferência 120Mb/seg. nativa, largura de 12,65mm, embalagem apropriada. Marca: Fuji Film Código BEC: 3160807	200	71,00	14.200,00	CLICK DATA SOLUCOES INFORMATICA LTDA -ME
29755	1	12/07/13	Caixa Organizadora grande alto com tampa e trava, transparente (medidas: 280x326x457).	45	29,90	1.345,50	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29756	1	12/07/13	Etiquetas mod PTL 31-427 para uso em impressora brady TLS2200.	20	120,00	2.400,00	DELTA CABLE TEL. COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA
29757	1	12/07/13	6232 - IMPLEMENTING A MICROSOFT SQL SERVER 2008 DATABASE	1	975,00	975,00	BFBIZ CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA
29758	1	15/07/13	Renovação de Assinatura do jornal: O Estado de São Paulo Cod.: 10889769	1	854,43	854,43	O ESTADO DE SÃO PAULO S/A
29759	1	15/07/13	Dispenser p/ copo, de polipropileno na base do dispensador e bocal saída copo e PVC transparente no tubo de armazenamento, tipo vertical tubular p/armazenamento de copos invertidos (boca p/baixo) e alavanca p/ dispensa do copo,	11	32,17	353,87	COMERCIAL DISCON LTDA
29760	1	15/07/13	Renovação de assinatura da revista Época Cod.: 44524316-7	1	299,00	299,00	EDITORA GLOBO S/A
29761	1	15/07/13	Aquisição de assinatura do jornal Folha de São Paulo. Proposta: 7746	1	807,90	807,90	FOLHA DA MANHÃ S/A
29762	1	15/07/13	Câmera Digital Reflex Nikon D-3100, 14.2MP Preta, LCD 3", Vídeo em Full HD, Bateria Recarregável + Kit AF-S DX NIKKOR de 18-55 mm. Garantia: 12 meses	1	1.650,00	1.650,00	VANESSA BENTO LOPES - ME
29763	1	15/07/13	Cloro granulado para limpeza de piscinas 3 em 1.	3	125,00	375,00	INES M. L. MORETTI PISCINA - ME
29763	2	15/07/13	Cloro granulado para limpeza de piscinas, hipoclorito de cálcio.	3	140,00	420,00	INES M. L. MORETTI PISCINA - ME
29763	3	15/07/13	Limpa Bordas para todos os tipos de piscinas	3	12,00	36,00	INES M. L. MORETTI PISCINA - ME
29764	1	15/07/13	CICS BÁSICO	6	2.036,00	12.216,00	MAFFEI CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA
29765	1	16/07/13	Seminário: Aspectos Práticos, Técnicos e Jurídicos sobre Concurso Público e Elaboração de Edital	2	2.300,00	4.600,00	CONNECT ON MARKETING DE EVENTOS LTDA - ME
29766	1	16/07/13	Curso: Desenvolvimento móvel com Google Android	1	1.121,95	1.121,95	K19 TREINAMENTOS EM INFORMATICA LTDA. - ME

29767	1	16/07/13	Etiqueta ref. 1700-0V4T, identificação de cartucho de fita LTO-4, com código de barras, uso no robô Open, range para dar sequência na numeração já existente de OP0311 a OP0510.	200	1,50	300,00	LABEL SOLUTIONS INFORMATICA LTDA-ME
29768	1	16/07/13	Leader Coaching - Coaching para Gestores Participantes: Marcos Tadeu Yazaki, Gilmar Veríssimo e Alexandre Marchese Período previsto: 12/06/2013 a 30/08/2013	3	5.333,33	15.999,99	BETÂNIA ALVARENGA DE PAULA - ME
29770	1	16/07/13	FITA ADESIVA 12 MM X 33 M. MARCA "SUPERFITAS".	400	0,50	200,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29770	3	16/07/13	LENÇOL HOSPITALAR - ROLO COM 50 M X 70 CM. MARCA "INDAIAL".	80	7,95	636,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29770	4	16/07/13	GRAMPO DE AÇO 26/6 PARA GRAMPEADOR. MARCA "EAGLE".	600	3,15	1.890,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29770	2	16/07/13	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO INCOLOR - 48 MM X 50M. MARCA "SUPERFITAS".	1000	1,96	1.960,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29771	1	16/07/13	PLACAS EM AÇO ESCOVADO - FORMATO EM "L" - TAMANHO A-4 - COM TEXTO E LOGOTIPOS GRAVADOS.	3	300,00	900,00	EDGARD DE ALCANTARA COLUCCI - EPP
29772	1	16/07/13	Cabo óptico interno/externo multimodo 50/125 µm OM-4 - 12 fibras - Projeto Data Center - SRVR. Demais condições vide item 1 do anexo I do REL.SLT.154/2012 v.3.0. Ref. CFOT-MM50-EQ-12-COG - Part number 0025/01 - Marca "Telcon".	1000	12,16	12.160,00	REYNET CABEAMENTO ESTRUTURADO - EIRELI - ME
29774	1	17/07/13	Bobina Plástico Bolha Mod P 50cm x 50 mt	2	11,25	22,50	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29774	2	17/07/13	Bobina Plástico Bolha Mod MG 1,30m x 50 m.	1	15,00	15,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29774	3	17/07/13	Bobina Plástico Bolha Mod GG 1,30m x 100 m.	1	30,00	30,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29774	4	17/07/13	Capa de PVC para encadernação, tamanho A4, transparente. OBS.: considerar unidade de medida como Pacote com 100 peças.	3	19,45	58,35	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29775	1	17/07/13	ALMOFADA VERMELHA PARA CARIMBO MODELO COLOP PRINTER Q43 - DATER	2	12,00	24,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
29774	5	17/07/13	Fita adesiva crepe 24mm X 50m	12	2,56	30,72	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29774	6	17/07/13	Marcador de página Neon. Obs.: considerar unidade de medida como CARTELA.	5	3,30	16,50	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29774	7	17/07/13	Pincel para quadro branco na cor azul.	12	1,75	21,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29774	8	17/07/13	Pincel para quadro branco na cor preta	12	1,75	21,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29774	9	17/07/13	Pincel para quadro branco na cor vermelha	12	1,75	21,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA

29774	10	17/07/13	Quadro de feltro Standart (45cm X 60cm) com moldura em alumínio, na cor verde	4	14,56	58,24	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29776	1	17/07/13	DVD-R gravável 4.7gb envelope	10	0,88	8,80	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29776	2	17/07/13	Dispensador de fita adesiva para fita 12mm X 33m	2	4,50	9,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29776	3	17/07/13	Etiqueta adesiva vermelha p/ codificação TP12VM	10	2,20	22,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29776	4	17/07/13	Etiqueta ink-jet/laser Carta 12,7 x 44,4 - cod. 6187 (branca). Obs.: considerar como unidade de medida CAIXA.	3	22,90	68,70	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29776	5	17/07/13	Etiqueta ink-jet/laser Carta 33,9mm x 101,6mm - cod: 6182. Obs.: considerar como unidade de medida CAIXA	3	36,50	109,50	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29776	6	17/07/13	Fita adesiva dupla face Fixa Forte 19mm x 2m. Obs.: considerar como unidade de medida PEÇA	8	11,00	88,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29776	7	17/07/13	Fita adesiva dupla face Fixa Forte 19mm x 2m. Obs.: considerar como unidade de medida PEÇA	10	11,00	110,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29776	8	17/07/13	Fita rotuladora 9mm x 3/8 modelo M921 Brother	3	43,00	129,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29776	9	17/07/13	Grampeador de mesa 26/6 até 26 folhas	3	7,99	23,97	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29776	10	17/07/13	Grampeador de mesa 26/6 até 26 folhas	1	7,99	7,99	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29777	2	17/07/13	CURSO: Segurança na operação de Empilhadeiras	3	451,34	1.354,02	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI
29777	1	17/07/13	CURSO: Segurança na Operação de Empilhadeiras DATA: 22 a 23/07/2013	6	451,33	2.707,98	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI
29776	11	17/07/13	Pasta A-Z (A4 com lombada larga e visor), na cor cinza	6	8,49	50,94	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29776	12	17/07/13	Pasta Plástica em L A4 incolor. Obs.: considerar como unidade de medida PACOTE COM 10 UNIDADES.	6	4,00	24,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29776	13	17/07/13	Pincel marca texto, kit com 6 unidades e cores variadas. Obs.: considerar como unidade de medida JOGO COM 6 UNIDADES.	10	9,30	93,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29776	14	17/07/13	Pincel marca texto brite liner amarelo BIC Obs.: considerar como unidade de medida CAIXA COM 12 UNIDADES	1	15,60	15,60	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29776	15	17/07/13	Tinta azul para carimbo 40ml Obs.: considerar como unidade de medida PEÇA	6	1,35	8,10	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29776	16	17/07/13	Tinta preta para carimbo automático 40ml. Obs.: considerar como unidade de medida PEÇA	3	1,99	5,97	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29778	1	17/07/13	ASPIRADOR DE PÓ E JATEADOR DE AR - MASTERSUX 110V. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - CÓDIGO DO PRODUTO: MASTERSUX 110; - COR: BRANCO; - DIMENSÕES: 10 / 30 / 10 CM.; - PESO: 650 G.	1	116,84	116,84	ATERA INFORMÁTICA LTDA

29776	17	17/07/13	Tinta vermelha para carimbo 40ml OBS.: considerar como unidade de medida PEÇA	3	1,35	4,05	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29779	1	17/07/13	Almofada carimbo nº. 2 azul Obs.: considerar como unidade de medida PEÇA	10	2,51	25,10	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29779	2	17/07/13	Caixa correspondência dupla na cor fumê	10	23,50	235,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29779	3	17/07/13	Cola Branca de PVA a base de água - Tubos de 225g	10	4,95	49,50	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29779	4	17/07/13	Elástico 1kg látex especial amarelo n.18 Obs.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1KG	1	14,50	14,50	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29779	5	17/07/13	Pincel marcador permanente atômico na cor azul Obs.: considerar como unidade de medida CAIXA COM 12 UNIDADES	1	19,20	19,20	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29779	6	17/07/13	Pincel marcador permanente atômico na cor vermelha. Obs.: considerar como unidade de medida CAIXA COM 12 UNIDADES	1	19,20	19,20	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29779	7	17/07/13	Pincel marcador permanente atômico na cor preta Obs.: considerar como unidade de medida CAIXA COM 12 UNIDADES	1	19,20	19,20	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29779	8	17/07/13	Tesoura uso geral aço inox 8"	1	4,05	4,05	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29779	9	17/07/13	Fita adesiva transparente 70mm X 100m	2	6,90	13,80	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29780	23	17/07/13	Orégano 200gr	1	5,09	5,09	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
29780	17	17/07/13	Fuba Mimoso 5kg	5	1,62	8,11	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
29780	3	17/07/13	Arroz Tipo 1 saco com 5 kilos	1	9,50	9,50	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
29780	4	17/07/13	Açúcar fardo de 1 kg	1	14,40	14,40	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
29780	24	17/07/13	Ovo Branco Grande 5dz	1	15,30	15,30	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
29780	13	17/07/13	Farinha de Rosca 5kg	5	3,20	15,99	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A

29780	2	17/07/13	Amido de milho 5 kg	5	3,66	18,31	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
29780	25	17/07/13	Paçoca yoki Rolha 1250g	2	9,80	19,60	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
29780	20	17/07/13	Milharina 10 kg embalagem de 500gr Desconto de R\$ 2,00 passando o valor de R\$ 24,20 para R\$ 22,20	10	2,22	22,20	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
29780	12	17/07/13	Ervilha lt 200gr cx com 24 unidades	1	23,28	23,28	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
29780	16	17/07/13	Fermento em pó 250gr c/ 6 unidades Desconto de R\$ 1,86 passando o valor de R\$ 26,04 para R\$ 24,18	1	24,18	24,18	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
29780	22	17/07/13	Milho Verde 200gr cx com 24 unidades	1	28,08	28,08	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
29780	9	17/07/13	Cravo da India 40gr	5	6,01	30,05	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
29780	6	17/07/13	Choc Barra ao Leite barra com 2 kilos	1	30,50	30,50	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
29780	10	17/07/13	Creme de Leite 200gr cx c/ 27	1	32,67	32,67	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
29780	7	17/07/13	Choc branco Barra ao Leite barra com 2 kilos	1	34,58	34,58	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
29780	21	17/07/13	Milho Canjica 12kg embalagem de 500gr	12	2,90	34,80	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
29780	15	17/07/13	Fermento Biolog Inst 10gr - cx com 60 unidades Desconto de R\$ 6,60 passando o valor de R\$ 48,60 para R\$ 42,00	1	42,00	42,00	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
29780	8	17/07/13	Coco Ralado 100gr cx com 24 unidades	1	44,88	44,88	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
29780	11	17/07/13	Doce de Leite Xamego 9,8kg	1	45,80	45,80	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
29780	27	17/07/13	Óleo de Soja 900ml cx com 20 unidades	1	52,40	52,40	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
29780	18	17/07/13	Goiabada 500gr c/ 24 unidades Desconto de R\$ 5,04 passando o valor de R\$ 58,56 para R\$ 53,52	1	53,52	53,52	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
29780	5	17/07/13	Carne Moida Cong 1kg	10	5,65	56,50	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
29780	19	17/07/13	Leite Condensado 395gr cx com 27 unidades	1	59,13	59,13	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A

29780	1	17/07/13	Achocolatado Pó 10kg embalagem de 1kg	10	5,92	59,20	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
29780	26	17/07/13	Peito Frango Cong Filé Peito	7,903	9,04	71,44	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
29780	14	17/07/13	Farinha de Trigo 50kg embalagem de 1kg	50	1,95	97,50	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
29779	10	17/07/13	Fita azul para carimbador automático Irce mod.RDN-07	1	29,83	29,83	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29781	1	17/07/13	Pagamento para obtenção do certificado de registro concedido n° 902495194, marca TETRAEDRO, Classe Internacional 42, conforme autorização de serviço n° 356538 de 21/05/2013 e Nota de Honorários Advocáticos n° 41380 de 22/05/2013.	1	210,00	210,00	PINHEIRO NUNES ARNAUD e SCATAMBURLO ADVOGADOS
29782	1	18/07/13	Armário para EPIs, modelo MK-60 E, largura=60 cm, altura=90 cm, profundidade=30 cm, cor verde segurança, 02 prateleiras em fibra de vidro, 01 porta com visor panorâmico m acrílico, orelha para lacre e fecho Santo Angelo.	3	899,64	2.698,93	MOLDE PLÁSTICOS REFORÇADOS LTDA
29783	1	18/07/13	Marmiteiro elétrico em aço inox, composto de esquentador de marmitas com bandejas em aço inox elétrico, banho maria, chapas em aço inox removíveis para apoio das marmitas e isolamento das resistências blindadas e cavalete.	1	1.280,20	1.280,20	MAQUINBAL COM. DE BALANÇAS LTDA
29783	2	18/07/13	Marmiteiro elétrico em aço inox, composto de esquentador de marmitas com bandejas em aço inox elétrico, banho maria, chapas em aço inox removíveis para apoio das marmitas e isolamento das resistências blindadas e cavalete.	3	1.280,20	3.840,60	MAQUINBAL COM. DE BALANÇAS LTDA
29784	1	18/07/13	Forno de Microondas LG MS3048, 30 litros, 110 V, na cor branca. Local de entrega: Almoxarifado da Prodesp, à Rua Agueda Gonçalves n° 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP.	3	320,00	960,00	DU COLOR COMERCIAL DE FILMES LTDA-EPP
29785	1	18/07/13	Refrigerador Electrolux Frost Free, 2 portas, 553 litros, Infinity - DF80, cor branca	1	2.836,00	2.836,00	LOJAS COLOMBO S.A

29785	2	18/07/13	Refrigerador Electrolux Frost Free, 2 portas, 553 litros, Infinity - DF80, cor branca Local de entrega: Almoarifada da Prodesp, à Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP.	2	2.836,00	5.672,00	LOJAS COLOMBO S.A
29786	1	18/07/13	LIXEIRA PLASTICA (CESTO) EM POLIPROPILENO, FORMATO CILINDRICO - S/TAMPA - C/CAPACIDADE 13 LITROS - MEDIDAS: 25 X 30 (D X A). . REF.: EB1B - . COR: BEGE . MARCA: SCALFO	30	8,53	255,90	AMADE COMERCIAL LTDA
29787	1	18/07/13	CURSO: Projeto Social (EFD-Social) PARTICIPANTE: Silvio Roberto dos Santos DATA: 22/07/2013	1	415,00	415,00	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURÍDICAS LTDA
29788	1	18/07/13	Inseticida aerosol suave, provido de substância mascarante para suprimir odor exalado pelos componentes - frasco com 300ml.	20	6,20	124,00	WIDE STOCK COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA
29789	1	18/07/13	CURSO: Como Atender a Fiscalização Tributária: uma abordagem 360. PARTICIPANTE: Denis Gustavo Ermini DATA: 24 a 25/07/2013	1	2.259,00	2.259,00	ACME SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME
29790	1	19/07/13	Cabo Flexível antichama 2,5 mm ² condutor em cobre, 750v, 70º C conforme norma NBR NM247-3, certificado pelo Inmetro, isolamento PVC, cor azul. Projeto Rede interna - SRVR. Marca "VATHISA".	5500	0,64	3.520,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
29790	2	19/07/13	Cabo Flexível antichama 2,5 mm ² condutor em cobre, 750v, 70º C conforme norma NBR NM247-3, certificado pelo Inmetro, isolamento PVC, cor verde. Projeto Rede interna - SRVR. Marca "VATHISA".	5500	0,64	3.520,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
29790	3	19/07/13	Cabo Flexível antichama 2,5 mm ² condutor em cobre, 750v, 70º C conforme norma NBR NM247-3, certificado pelo Inmetro, isolamento PVC, cor preto ou vermelho. Projeto Rede Interna - SRVR. Marca "VATHISA".	5500	0,64	3.520,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
29791	1	19/07/13	CURSO: Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos. DATA: 29 a 30/07/2013	4	1.942,50	7.770,00	ELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA
29792	1	19/07/13	Mesa de som com 8 canais de áudio, sendo 4 canais de 3 vias e 4 canais de 2 vias, com 2 saídas estéreo, regulagens de volume grave e agudo, com 6 cabos conectores XLR-F/P10 macho de 10 m, 2 cabos P10 XP2 de 10m e 2 cabos 2P10/2RCA de 10m.	1	862,00	862,00	TIGER BRASIL COM. IMP. E EXP. EQUIPAMENTOS ÁUDIO E VÍDEO LTDA

29794	1	19/07/13	OFICINA: Formação de Gestores de Comunidades de Práticas DATA: 06 a 08/08/2013 PARTICIPANTES: Alvaro Santos Gregório Filho; Edward Kishi	2	1.800,00	3.600,00	SBGC - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE GESTÃO DO CONHECIMENTO
29795	1	19/07/13	CURSO: Administração de Produção Ensemble DATA: 06 a 07/08/2013 PARTICIPANTE: Camilla Arashiro Nelli	1	1.100,00	1.100,00	INTERSYSTEMS DO BRASIL LTDA
29796	1	19/07/13	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO E INSTALAÇÃO DE RADAR DE MOVIMENTO NA PORTA AUTOMÁTICA MARCA DORMA, LOCALIZADA NO POSTO POUPATEMPO RIBEIRÃO PRETO, SITO À AV. PRESIDENTE KENNEDY, N° 1500 - NOVO SHOPPING CENTER	1	738,00	738,00	SILVA MELLO ELETRÔNICOS LTDA-EPP
29797	1	19/07/13	TÍTULO: Usability in Government Systems - User Experience Design for Citizens and Public Servants AUTORES: BUIE, E. & MURRAY, D. EDITORA: Elsevier ISBN: 0123910633 2012	1	118,00	118,00	EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA - EPP
29798	1	19/07/13	Papel térmico para senha, bobina, 57x40m, 1 via, AM, 56 g, sem impressão, termoscript.	3500	1,30	4.550,00	AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA
29799	1	19/07/13	CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO 480 X 310 X 260 MM - Conforme especificação técnica em anexo e modelo retirado pelo fornecedor. Por tratar de item impresso a quantidade recebida costuma variar 10% para mais ou para menos.	2000	1,68	3.358,00	ROFRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA
29800	1	19/07/13	ENVELOPE TIMBRADO 340 X 240 MM - Conforme modelo retirado pelo fornecedor.	6000	0,35	2.100,00	TOMGRAF EDITORA E IND. GRÁFICA LTDA
29801	1	19/07/13	SERVIÇO: Combate à proliferação de pragas urbanas - dedetização e desratização nos setores do Poupatempo Luz TOTAL: 1.600m2.	1	495,00	495,00	D.D. INSETOS SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO LTDA
29786	2	19/07/13	LUVA DE LATEX P/PROCEDIMENTOS - TAMANHO M . EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES CADA - . MARCA: SUPERMAX	10	16,95	169,50	AMADE COMERCIAL LTDA
29786	3	19/07/13	LUVA DE LATEX P/PROCEDIMENTOS - TAMANHO M . EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES CADA - . MARCA: SUPERMAX	5	16,95	84,75	AMADE COMERCIAL LTDA
29786	4	19/07/13	LUVA DE LATEX P/PROCEDIMENTOS - TAMANHO P . EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES CADA - . MARCA: SUPERMAX	10	16,95	169,50	AMADE COMERCIAL LTDA

29786	5	19/07/13	LUVA DE LATEX P/PROCEDIMENTOS - TAMANHO P . EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES CADA - . MARCA: SUPERMAX	5	16,95	84,75	AMADE COMERCIAL LTDA
29802	1	19/07/13	Conserto e calibração do módulo principal do equipamento RZ-2000 Plus, série RZPL.E.014.DIG. do Posto Poupatempo Itaquera.	1	1.125,00	1.125,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
29802	2	19/07/13	Manutenção de um dinamômetro manual série RZPL.J.135DIG, pertencente ao RZ-2000 do Posto Poupatempo Sé. Serão efetuados: Calibração, reparo/troca do terminal eletrônico, reparo das manoplas. Garantia: 60 dias	1	95,00	95,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
29802	3	19/07/13	Manutenção de um dinamômetro manual série A210*9X8, pertencente ao RZ-2000 do Posto Poupatempo Sé. Serão efetuados: Calibração, reparo/troca do terminal eletrônico, reparo das manoplas. Garantia: 60 dias	1	105,00	105,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
29803	1	22/07/13	Pick Roller para Scanner Fujitsu FI-6230, cod. PA03540-0002	5	87,00	435,00	SCANSYSTEM LTDA
29804	1	22/07/13	SUBSTITUIÇÃO: Resistência elétrica de 15000 watts e anel de vedação.	1	410,00	410,00	ROCAVAL SERVIÇOS LTDA - ME
29803	2	22/07/13	Break Roller para Scanner Fujitsu FI-6230, cod. PA03540-0001	5	108,00	540,00	SCANSYSTEM LTDA
29805	1	22/07/13	Fragmentadora Secreta AT201X CD (capacidade da lixeira de 32 litros, tempo de funcionamento de 25 minutos direto com 40 minutos de repouso, capacidade máxima de fragmentação de 42 kg/h e nível de ruído 62db).	1	1.061,00	1.061,00	SUPRIMAX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS GRAFICOS LTDA
29806	1	22/07/13	Quadro de avisos de feltro na cor verde com moldura em alumínio de 80cm x 60cm.	6	65,00	390,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29807	1	23/07/13	Adobe Acrobat Professional XI, de acordo com as Especificações Técnicas Básicas Requeridas - Rel.SLT.098/2013.	1	1.728,00	1.728,00	RIBEIRO E AMARANTE COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA
29808	1	23/07/13	Borracha para carimbo modelo similar ou igual ao Colop 20 (Karina)	1	8,50	8,50	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
29808	2	23/07/13	Borracha para carimbo similar ao Colop C 20 (Gabriela)	1	8,50	8,50	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
29808	3	23/07/13	Carimbo Automático - medida aproximada 14 x 38 mm.	3	20,00	60,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
29808	4	23/07/13	Carimbo funcional automático - Isaias	1	20,00	20,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA

29809	1	23/07/13	Conserto de uma impressora Printronix P7220 serie: 4RV6F1149013. Serão efetuados: Troca da máscara fita Printronix P7210/P7220 + mão de obra. Garantia: 90 dias contados da data da emissão da Nota Fiscal.	530	1,00	530,00	EMBRATIC EIRELI -ME
29810	1	23/07/13	ASPIRADOR DE PÓ E LIQUÍDOS PROFISSIONAL - BLACK & DECKER AP4850-BR 1400 WATTS DE POTÊNCIA - CAPACIDADE 20 LITROS - COM FILTROS HEPA . VALTAGEM: 110 VOLTS - CÓDIGO AP4850-BR	1	349,00	349,00	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
29811	1	23/07/13	PEDESTAL TIPO TOTEM CROMADO COM 1,80M DE ALTURA - BASE DE 34MM. CROMO - SEM FITA. . MARCA: UNIFILA * GARANTIA 01 ANO.	22	200,00	4.400,00	UNIFILA BRASIL INDÚSTRIA METALURGICA LTDA
29812	1	23/07/13	Lâmpadas econômicas padrão E27 fria,220v com 34 wats	36	16,80	604,80	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
29812	2	23/07/13	Reator Eletrônico Bivolt, FPA, 2X32W, para Lâmpada Fluorescente.	50	10,70	535,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
29812	3	23/07/13	Conector RJ 45, macho, categoria 5e	300	0,27	81,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
29814	1	24/07/13	MOLA HIDRÁULICA DE PISO, MARCA DORMA, REFERÊNCIA BTS 75 R.	3	708,60	2.125,80	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29815	1	24/07/13	Elástico látex siliconado, comprimento dobrado de 21 cm, largura 10mm e espessura 1,3 a 1,5mm na cor bege (ref.86x10). OBS.: considerar como unidade de medida PACOTE COM 1KG.	1	45,00	45,00	C.S.E.5 PRODUTOS DE BORRACHA LTDA
29815	2	24/07/13	Elástico látex siliconado, comprimento dobrado de 21 cm, largura 10mm e espessura 1,3 a 1,5mm na cor bege (ref.86x10). OBS.: considerar como unidade de medida PACOTE COM 1KG.	8	45,00	360,00	C.S.E.5 PRODUTOS DE BORRACHA LTDA
29816	1	25/07/13	POSTE DE ILUMINAÇÃO RETO, DE 04 METROS, COM BASE E CHUMBADOR, GALVANIZADO A FOGO, COR PRETO, ACOMPANHADO DE LUMINÁRIA, REFERÊNCIA NP-710 OU SIMILAR, DE COR PRETA.	8	369,75	2.958,00	ALADIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE LUMINÁRIAS LTDA
29816	2	25/07/13	REATOR VAPOR METÁLICO AFP USO INTERNO, DE 150 WATTS X 220 VOLTS, MARCA INTRAL, PARA USO NA LUMINÁRIA DO POSTE.	8	56,00	448,00	ALADIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE LUMINÁRIAS LTDA

29817	1	25/07/13	CONCERTO - LEITOR ÓPTICO DE IMPRESSÃO DIGITAL FINGERPRINT - FS 4000 - INOPERANTE - B.P.PROD157740 - N/S 804144 - RO 2900508 - * PROPOSTA VENDA: 20130433 -- SERVIÇO EXECUTADO: - TROCA CABO USB = R\$ 80,00 - MÃO DE OBRA = R\$ 40,00	1	120,00	120,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
29817	2	25/07/13	CONCERTO - LEITOR ÓPTICO DE IMPRESSÃO DIGITAL PERSONA U 4000B - INOPERANTE - B.P.PROD156869 - N/S8X01006337- RO 2900500 - * PROPOSTA VENDA: 20130433 -- SERVIÇO EXECUTADO: - SUBSTIT.DA JANELA CRISTAL = R\$180,00 - MÃO DE OBRA = R\$ 20,00	1	200,00	200,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
29818	1	25/07/13	TECLADO INOPERANTE - FABRICANTE GERTEC - MODELO ETH - BP 013812 - N/S 2101251785 - RO 2891070. GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	1	122,38	122,38	GERTEC TELECOMUNICAÇÕES LTDA
29818	2	25/07/13	TECLADO INOPERANTE - FABRICANTE GERTEC - MODELO ETH - BP 013816 - N/S 2101251763 - RO 2891075. GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	1	122,38	122,38	GERTEC TELECOMUNICAÇÕES LTDA
29818	3	25/07/13	TECLADO INOPERANTE - FABRICANTE GERTEC - MODELO ETH - BP 013819 - N/S 2101251768 - RO 2891020. GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	1	122,38	122,38	GERTEC TELECOMUNICAÇÕES LTDA
29818	4	25/07/13	TECLADO INOPERANTE - FABRICANTE GERTEC - MODELO ETH - BP 013820 - N/S 2101251782 - RO 2891045. GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	1	122,38	122,38	GERTEC TELECOMUNICAÇÕES LTDA
29818	5	25/07/13	TECLADO INOPERANTE - FABRICANTE GERTEC - MODELO ETH - BP 013831 - N/S 2101251767 - RO 2891040. GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	1	122,38	122,38	GERTEC TELECOMUNICAÇÕES LTDA
29818	6	25/07/13	TECLADO INOPERANTE - FABRICANTE GERTEC - MODELO ETH - BP 013832 - N/S 2101251772 - RO 2891051. GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	1	122,38	122,38	GERTEC TELECOMUNICAÇÕES LTDA
29818	7	25/07/13	TECLADO INOPERANTE - FABRICANTE GERTEC - MODELO ETH - BP 013836 - N/S 2101251783 - RO 2891034. GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	1	122,38	122,38	GERTEC TELECOMUNICAÇÕES LTDA
29818	8	25/07/13	TECLADO INOPERANTE - FABRICANTE GERTEC - MODELO MOVEI USB/WI-FI - BP PROD171616 - N/S 2091153134 - RO 2891079. GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	1	122,38	122,38	GERTEC TELECOMUNICAÇÕES LTDA

29819	1	25/07/13	Kit para manutenção de impressora Ricoh, ref.: 402593, série afício SP C420DN, composto por rolo de transferência, almofada e roletes. Código BEC: 2976374	2	560,00	1.120,00	VANCOPY COP. E DUPLICADORES DIGITAIS LTDA-EPP
29819	2	25/07/13	Reservatório para resíduo de toner tipo 145 marca Ricoh, ref.: 402324 série afício SP C420DN. Código BEC: 3288668	3	160,00	480,00	VANCOPY COP. E DUPLICADORES DIGITAIS LTDA-EPP
29819	3	25/07/13	Kit para manutenção de impressora Ricoh, ref.: 402323 série afício SP C420DN Código BEC: 3031110	1	470,00	470,00	VANCOPY COP. E DUPLICADORES DIGITAIS LTDA-EPP
29819	4	25/07/13	Cilindro/fotocondutor para impressora Ricoh ref.: 402320 série afício SP C420DN Código BEC: 2976390	1	1.385,00	1.385,00	VANCOPY COP. E DUPLICADORES DIGITAIS LTDA-EPP
29820	1	25/07/13	Cilindro/fotocondutor para impressora Brother ref.: DR 350, série MFC7820N/7420/7220/fax 2820/DCP 7020. Código BEC: 2108062	6	246,00	1.476,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
29820	2	25/07/13	Cilindro/fotocondutor para impressora Brother ref.: DR 350, série MFC7820N/7420/7220/fax 2820/DCP 7020. Código BEC: 2108062	3	246,00	738,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
29821	1	25/07/13	Cartucho de toner preto para impressora Brother ref.: TN 580, série MFC 8860DN/DCP 8065DN/8060/HL 5240/5250DN/DNT. Código BEC: 3083225	10	168,00	1.680,00	SAO PAULO DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS LTDA ME
29821	2	25/07/13	Cartucho de toner preto para impressora Brother ref.: TN 350, série: MFC 7820N/7420/7220/fax2820/DCP7020. Código BEC: 2108038	6	108,80	652,80	SAO PAULO DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS LTDA ME
29821	3	25/07/13	Cartucho de toner preto para impressora Brother ref.: TN 350, série: MFC 7820N/7420/7220/fax2820/DCP7020. Código BEC: 2108038	3	108,80	326,40	SAO PAULO DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS LTDA ME
29822	1	25/07/13	Filtro descartável, confeccionado com moldura de papelão reforçado, meio filtrante em fibra sintética 100% poliéster, telas perfuradas na entrada e saída do ar, classe de filtragem G3 conforme norma NBR 16401-3. Medidas: 550 X 480 X 50MM. .	72	5,87	422,64	LINTER FILTROS INDUSTRIAIS LTDA
29822	2	25/07/13	Filtro descartável, confeccionado com moldura de papelão reforçado, meio filtrante em fibra sintética 100% poliéster, telas perfuradas na entrada e saída do ar, classe de filtragem G4 conforme norma NBR 16401-3- Medidas: 477 X 472 X 25 MM.	24	4,90	117,60	LINTER FILTROS INDUSTRIAIS LTDA
29823	1	26/07/13	Eletrodo adulto para desfibrilador externo automático - DEA Life 400 da CMOS Drake	2	298,00	596,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

29823	2	26/07/13	Revisão periódica compreendendo reparo/calibração/laudo e substituição de itens danificados no desfibrilador externo automático DEA ç marca CMOS Drake, modelo Life 400 Futura ç série 807110702 e 807120717 do Posto Poupatempo Sé.	1570	1,00	1.570,26	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
29824	1	26/07/13	Lençol descartável para maca medindo 50 cm x 50m. Marca: Confort	60	5,26	315,60	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
29825	1	26/07/13	CURSO: Linux Essentials	657,5	12,00	7.890,00	4LINUX SOFTWARE E COMÉRCIO DE PROGRAMAS LTDA
29826	1	26/07/13	I WORKSHOP: Design Thinking Participantes: Sérgio Pinto Bolliger Walter Constantino Junior Data: 12/09/2013	2	2.200,00	4.400,00	FUNDACAO CARLOS ALBERTO VANZOLINI
29828	1	26/07/13	Central de iluminação de emergência, 108 vcc, com capacidade de até 4000 W de potência. - Sem bateria - Gevi Gamma	1	700,00	700,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
29829	1	29/07/13	MOUSE PAD ERGONÔMICO PERSONALIZADOS - COM LOGOTIPOS DA PRODESP, POUPATEMPO E GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO.	60	18,00	1.080,00	ESPECTRO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ERGONÔMICOS
29830	1	29/07/13	DISPLAY PORTA CARTAZ - EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, FORMATO VERTICAL FRENTE E VERSO, COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO E FERRO, REVESTIDO COM TINTA ANTI-CORROSIVA E GARRAS GIRATÓRIAS P/FIXAÇÃO ENCAIXE EM PEDESTAIS.	30	140,00	4.200,00	PEATON DO BRASIL COMERCIAL LTDA
29831	1	29/07/13	Fita para impressora matricial de nylon pretamodelo 2540/9 ref.: 043446, marca Tally Genicom. Validade: 12 meses	15	29,00	435,00	GOMAA MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA
29832	1	29/07/13	Apontador manual de mesa.	1	21,80	21,80	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29832	2	29/07/13	Bloco de lembrete Adesivo Tipo 38X51 mm amarelo. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 12 UNIDADES	36	6,51	234,36	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29832	3	29/07/13	Caixa para arquivo morto Poli amarelo 350X130X245mm Polionda	100	2,28	228,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29832	4	29/07/13	Cola Bastão 40 g	20	3,85	77,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29832	5	29/07/13	Pasta plástica em L pp 220x330mm incolor. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 10 PEÇAS	10	4,30	43,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29832	6	29/07/13	Pincel marcador permanente atômico azul OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	1	14,40	14,40	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29832	7	29/07/13	Regua Plastica	10	0,35	3,50	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS

29833	1	29/07/13	Almofada para carimbo azul nº 3	10	1,70	17,00	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29833	2	29/07/13	Caneta corretiva BIC	12	5,00	60,00	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29833	3	29/07/13	Contra Capa plástica azul formato A4. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 50 UNIDADES	10	11,00	110,00	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29833	4	29/07/13	Capa plástica transparente formato A4. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 50 UNIDADES	10	11,00	110,00	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29833	5	29/07/13	Clips nº 6/0 galvanizado. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 500GR	3	5,00	15,00	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29833	6	29/07/13	Cola branca líquida 35g	10	1,15	11,50	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29833	7	29/07/13	Cola instantanea 5g	5	5,50	27,50	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29833	8	29/07/13	Corretivo líquido 18 ml a base de água. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES	2	7,80	15,60	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29833	9	29/07/13	Elástico amarelo nº 18. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1 KG	3	12,65	37,95	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29833	10	29/07/13	Extrator de grampo piranha preto	20	2,30	46,00	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29833	11	29/07/13	Grampeador de mesa médio 26/6 até 25 folhas	20	6,00	120,00	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29833	12	29/07/13	Perfurador de papel 2 furos para 20 fls.	15	6,80	102,00	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29833	13	29/07/13	Pilha alcalina pequena AA. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES	2	20,40	40,80	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29833	14	29/07/13	Pilha alcalina palito AAA OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES	1	22,80	22,80	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29833	15	29/07/13	Pincel marca texto Lumi Color Pilot 4 jogos de canetas ,sendo 8 amarelo, 4 verde, 4 roxo, 4 rosa e 4 laranja. OBS.: considerar unidade de medida como JOGO COM 6 UNIDADES.	4	7,80	31,20	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29833	16	29/07/13	Pincel marca texto Lumi-Color (amarelo). OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES	2	15,60	31,20	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29833	17	29/07/13	Pincel marca texto Lumicolor amarelo OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES	3	15,60	46,80	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA

29833	18	29/07/13	Pincel para quadro branco sortido (kit com 4 canetas, sendo 2 pretos, 1 azul e 1vermelho). OBS.: considerar unidade de medida como JOGO COM 4 UNIDADES.	5	5,20	26,00	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29833	19	29/07/13	Porta Lápis/Clips/Lembrete poliestireno fumê Dello -referencia	15	7,00	105,00	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29833	20	29/07/13	Presilha jacaré com alça leitosa para crachá. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 UNIDADES.	3	27,00	81,00	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29833	21	29/07/13	Tesoura universal 17cm - cabo em polipropileno na cor azul/preta.	3	3,00	9,00	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29833	22	29/07/13	Suporte para fita adesiva 12x33 OBS.: considerar como unidade de medida PEÇA	10	8,00	80,00	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
29834	1	29/07/13	Desenvolvimento Java: Java Programmer mód. I Data: 26/08 a 06/09/2013 Participante: Denise Rosa Pucci	1	1.641,93	1.641,93	IMPACTA TECNOLOGIA ELETRÔNICA LTDA.
29835	1	29/07/13	Curso: Shell Script Participantes: Alessandro de Souza Goulart Karen Mori Data: 26 a 30/08/2013	2	2.000,00	4.000,00	4LINUX SOFTWARE E COMÉRCIO DE PROGRAMAS LTDA
29836	1	29/07/13	CURSO: Pen Test: Teste de Invasão em Redes Corporativas Participante: Fernando Lameira Pires Júnior Data: 26 a 30/08/2013	1	2.490,00	2.490,00	4LINUX SOFTWARE E COMÉRCIO DE PROGRAMAS LTDA
29837	1	29/07/13	CURSO: Desenvolvimento Web com HTML, CSS e JAVASCRIPT. Participante: Flávio Viana Vialle Período: 19 a 23/08/2013	1	494,00	494,00	K19 TREINAMENTOS EM INFORMATICA LTDA. - ME
29839	1	30/07/13	ELEMENTO DO FILTRO DE ÓLEO - PART NUMBER 996452	7	255,25	1.786,75	SOTREQ S.A.
29841	1	31/07/13	CURSO: Auditoria de Segurnça em Aplicações Web Participante: Antonio Paulo Ferreira Junior Data: 03 e 10/08/2013	1	805,00	805,00	CLAVIS BBR CONSULTORIA EM INFORMATICA LTDA.
29842	1	31/07/13	ÁLCOOL EM GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP - PARAHIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS - QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO- . EMBALAGEM: FRASCO COM 1 LITRO CADA.	450	7,40	3.330,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
29842	2	31/07/13	ÁLCOOL EM GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP - PARAHIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS - QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO- . EMBALAGEM: FRASCO COM 1 LITRO CADA.	80	7,40	592,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME

29843	1	31/07/13	CONSERTO - CARRINHO HIDRAULICO - PALETEIRA BYG EVOLUTION LACRE 4716 - SERVIÇO SERÁ EXECUTADO CONFORME ORÇAMENTO APRESENTADO EM ANEXO.	1	319,10	319,10	HIDRAUPALLET COM. E SERVIÇOS HIDRAULICOS LTDA
29844	1	31/07/13	APOIO DE PUNHO PARA TECLADO COM BASE LONGA - 550MM. X 260MM. CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC.	142	30,00	4.260,00	ESPECTRO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ERGONÔMICOS
29844	2	31/07/13	APOIO DE PUNHO PARA TECLADO COM BASE LONGA - 550MM. X 260MM. CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC.	50	30,00	1.500,00	ESPECTRO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ERGONÔMICOS
29844	3	31/07/13	APOIO DE PUNHO PARA TECLADO COM BASE LONGA - 550MM. X 260MM. CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC.	100	30,00	3.000,00	ESPECTRO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ERGONÔMICOS
29845	1	31/07/13	Suporte de teto para TV Led 46 polegadas	2	315,00	630,00	JOÃO ALVES DO CARMO ME
29846	1	31/07/13	EVENTO: Application Architecture, Development & Integration Summit. Data: 13 a 14/08/2013	4	2.681,25	10.725,00	GARTNER DO BRASIL SERVIÇOS E PESQUISAS LTDA
29845	2	31/07/13	Pedestal de chão com rodízio para TV LCD/LED de 46 polegadas	1	820,00	820,00	JOÃO ALVES DO CARMO ME
29845	3	31/07/13	Suporte de parede articulável e inclinável para TV LCD e LED até 47 polegadas	4	143,00	572,00	JOÃO ALVES DO CARMO ME
29842	3	01/08/13	ÁLCOOL EM GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP - PARAHIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS - QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO- . EMBALAGEM: FRASCO COM 1 LITRO CADA.	320	7,40	2.368,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
29815	3	05/08/13	Elástico látex silicionado, comprimento dobrado de 21 cm, largura 10 mm e espessura 1,3 a 1,5 mm na cor bege (ref.86x10). OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1KG.	15	45,00	675,00	C.S.E.5 PRODUTOS DE BORRACHA LTDA